HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC GIANG
_____________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________

	Số: 61/2007/NQ – HĐND
	Bắc Giang, ngày 12 tháng 07 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
Về phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 2006
__________________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG
KHOÁ XIX - KỲ HỌP THỨ 10

      Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
      Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
      Sau khi xem xét Báo cáo tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2006 kèm theo Tờ trình số 104/TTr-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2007 của UBND thành phố; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - xã hội và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước thành phố Bắc Giang năm 2006 với các nội dung sau:

- Tổng thu ngân sách nhà nước:                     284.434.023.807 đồng.

- Tổng thu ngân sách thành phố:           190.811.314.081 đồng.
- Tổng chi ngân sách thành phố:            182.791.909.160 đồng.
- Kết dư ngân sách thành phố:                   8.019.404.921 đồng.
Trong đó:

+ Kết dư ngân sách cấp thành phố:            3.817.900.166 đồng.
+ Kết dư ngân sách phường, xã:                4.201.504.755 đồng.
(Có phụ biểu kèm theo)
     Điều 2. Nhất trí đề nghị của UBND thành phố Bắc Giang về việc xử lý kết dư năm 2006, cụ thể như sau:

     1. Ghi thu ngân sách cấp thành phố năm 2007 và phân bổ nhiệm vụ chi: 3.817.900.166 đồng, trong đó:

- Chi tổ chức thực hiện các Đề án về nâng cao chất lượng trong cải cách hành chính năm 2007 theo Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2007 của UBND thành phố: 1.000.000.000 đồng.

- Chi đầu tư XDCB: 2.817.900.166 đồng, gồm:

+ Công khai quy hoạch chung thành phố, lập và công khai các quy hoạch xây dựng đô thị

+ Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội thành phố Bắc Giang giai đoạn 2007 - 2020.

+ Xây dựng cơ sở hạ tầng kỹ thuật - kinh tế - xã hội và chỉnh trang đô thị thực hiện các Đề án thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố Bắc Giang lần thứ XIX và Đề án xây dựng nông thôn mới của thành phố.

       2. Ghi thu ngân sách phường, xã năm 2007: 4.201.504.755 đồng - số kết dư ngân sách phường, xã nào thì ghi thu ngân sách phường, xã đó.

Điều 3. Giao UBND thành phố có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Thường trực HĐND, các Ban và đại biểu HĐND thành phố phối hợp với Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể nhân dân tham gia kiểm tra, giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được HĐND thành phố Bắc Giang khoá XIX kỳ họp thứ 10 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Thân Văn Phú

Biểu số 01

QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ BẮC GIANG NĂM 2006

(Kèm theo Nghị quyết số        /2007/NQ-HĐND ngày 12/7/2007 của HĐND thành phố)

Đơn vị tính: đồng

	TT
	NỘI DUNG
	DỰ TOÁN

NĂM 2006

	QUYẾT TOÁN

NĂM 2006
	QT/DT

(%)

	A
	TỔNG THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN
	175.525.000.000
	284.434.023.807
	162

	B
	THU NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ
	87.771.000.000
	190.811.314.081
	217

	I
	Thu NSTP hưởng theo phân cấp
	72.740.000.000
	82.045.016.539
	113

	1
	Các khoản thu NS thành phố hưởng 100%
	40.390.000.000
	50.927.722.823
	126

	2
	Các khoản thu phân chia NSTP hưởng tỷ lệ %
	32.350.000.000
	31.117.293.716
	96

	II
	Bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh
	15.031.000.000
	88.686.148.000
	590

	1
	Bổ sung cân đối
	15.031.000.000
	15.031.000.000
	100

	2
	Bổ sung có mục tiêu

	73.655.148.000

	III
	Thu kết dư NS (cấp TP + phường, xã)

	9.793.149.542

	IV
	Thu chuyển nguồn

	10.287.000.000

	C
	CHI NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ
	87.771.000.000
	182.791.909.160
	208

	I
	Chi đầu tư phát triển
	28.893.000.000
	93.191.939.094
	322

	II
	Chi thường xuyên
	56.651.000.000
	63.646.970.066
	112

	III
	Dự phòng
	2.227.000.000

	IV
	Chi chuyển nguồn

	25.953.000.000

	D
	KẾT DƯ NGÂN SÁCH

	8.019.404.921

	I
	Kết dư ngân sách cấp thành phố

	3.817.900.166

	II
	Kết dư ngân sách phường, xã

	4.201.504.755

Biểu số: 02

QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH CẤP THÀNH PHỐ

VÀ NGÂN SÁCH PHƯỜNG, XÃ NĂM 2006

(Kèm theo Nghị quyết số        /2007/NQ-HĐND ngày 12/7/2007 của HĐND thành phố)

                                                                                                                           Đơn vị tính: đồng

	TT
	                      NỘI DUNG
	DỰ TOÁN

 NĂM 2006
	QUYẾT TOÁN

NĂM 2006
	QT/

DT

(%)

	A
	NGÂN SÁCH CẤP THÀNH PHỐ

	I
	NGUỒN THU NGÂN SÁCH CẤP TP
	78.546.000.000
	170.494.140.207
	217

	1
	Thu NS cấp thành phố hưởng theo phân cấp
	63.515.000.000
	69.405.251.525
	109

	-
	Các khoản thu NS cấp thành phố hưởng100%
	34.265.000.000
	31.193.851.128
	91

	-
	Các khoản thu phân chia NS cấp TP hưởng tỷ lệ %
	29.250.000.000
	38.211.400.397
	130

	2
	Bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh
	15.031.000.000
	88.686.148.000
	590

	-
	Bổ sung cân đối
	15.031.000.000
	15.031.000.000
	100

	-
	Bổ sung có mục tiêu

	73.655.148.000

	3
	Thu kết dư

	2.115.740.682

	4
	Thu chuyển nguồn

	10.287.000.000

	II
	CHI NGÂN SÁCH CẤP THÀNH PHỐ
	78.546.000.000
	166.676.240.041
	212

	1
	Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp TPhố
	76.966.000.000
	164.782.740.041
	214

	2
	Chi bổ sung cho NS phường, xã
	1.580.000.000
	1.893.500.000
	119

	-
	Bổ sung cân đối
	1.580.000.000
	1.579.500.000
	100

	-
	Bổ sung có mục tiêu

	314.000.000

	B
	NGÂN SÁCH PHƯỜNG, XÃ

	I
	NGUỒN THU NGÂN SÁCH PHƯỜNG, XÃ
	10.805.000.000
	22.210.673.874
	205

	1
	Thu NS phường, xã hưởng theo phân cấp
	9.225.000.000
	12.639.765.014
	137

	-
	Khoản thu NS phường, xã  hưởng100%
	975.000.000
	4.341.212.866
	445

	-
	Khoản thu  NS phường, xã hưởng theo tỷ lệ%
	8.250.000.000
	8.298.552.148
	101

	2
	Thu bổ sung từ ngân sách cấp thành phố
	1.580.000.000
	1.893.500.000
	119

	-
	Bổ sung cân đối
	1.580.000.000
	1.579.500.000
	100

	-
	Bổ sung có mục tiêu

	314.000.000

	3
	Thu kết dư

	7.677.408.860

	II
	CHI NGÂN SÁCH PHƯỜNG, XÃ
	10.805.000.000
	18.009.169.119
	167

       Biểu số: 03

QUYẾT TOÁN THU NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ NĂM 2006

(Kèm theo Nghị quyết số        /2007/NQ-HĐND ngày 12/7/2007 của HĐND thành phố)

Đơn vị tính: đồng

	TT
	NỘI DUNG
	DỰ TOÁN

NĂM 2006
	QUYẾT TOÁN

NĂM 2006
	QT/DT

(%)

	I
	THU NSNN TRÊN ĐỊA BÀN
	175.525.000.000
	284.434.023.807
	162

	1
	Thu ngoài quốc doanh
	28.380.000.000
	31.932.150.478
	113

	-
	Thuế môn bài
	1.870.000.000
	2.159.175.000
	115

	-
	Thuế GTGT - TNDN
	26.025.000.000
	29.301.363.766
	112

	-
	Thuế tiêu thụ đặc biệt
	70.000.000
	88.252.766
	125

	-
	Thu khác
	415.000.000
	383.358.946
	92

	2
	Thu phí, lệ phí
	1.500.000.000
	1.614.086.473
	107

	-
	Phí, lệ phí thuộc thành phố quản lý
	825.000.000
	806.448.073
	97

	-
	Phí, lệ phí thuộc phường, xã
	675.000.000
	807.638.400
	119

	3
	Thuế nhà đất
	1.520.000.000
	2.406.498.300
	158

	4
	Thu tiền thuê đất
	65.000.000
	237.031.750
	364

	5
	Thuế chuyển quyền SDĐ
	3.000.000.000
	3.958.874.000
	132

	6
	Thu tiền sử dụng đất
	135.000.000.000
	233.209.534.870
	172

	7
	Thuế sử dụng đất NN

	34.232.500
	-

	8
	Thu lệ phí trước bạ đất
	2.000.000.000
	4.440.379.000
	222

	9
	Thu biện pháp tài chính
	4.060.000.000
	3.437.949.570
	84

	-
	Thu bán hàng tịch thu
	300.000.000
	186.674.500
	62

	-
	Thu phạt an toàn giao thông
	2.800.000.000
	1.727.840.000
	62

	-
	Thu phạt KD trái PL
	200.000.000
	285.217.000
	142

	-
	Thu khác ngân sách thành phố
	460.000.000
	309.361.170
	67

	-
	Thu khác ngân sách phường, xã
	300.000.000
	928.856.900
	309

	+
	Thu HLCS từ quỹ đất công ích

	218.648.400

	+
	Các khoản thu khác

	710.208.500

	10
	Các khoản thu quản lý qua NSNN

	3.163.286.866

	-
	Thu đóng góp XDCSHT (xã)

	1.776.751.000

	-
	Thu BT thiệt hại khi NN thu hồi đất

	630.549.566

	-
	Ghi thu, ghi chi học phí

	755.986.300

	II
	THU NGÂN SÁCH THÀNH PHỐ
	87.771.000.000
	190.811.314.081
	217

	1
	Thu điều tiết (NS cấp TP + phường, xã)
	72.740.000.000
	82.045.016.539
	113

	2
	Thu bổ sung từ NS tỉnh
	15.031.000.000
	88.686.148.000
	590

	-
	Bổ sung cân đối
	15.031.000.000
	15.031.000.000
	100

	-
	Bổ sung có mục tiêu

	73.655.148.000

	4
	Thu kết dư ngân sách (Thành phố + PX)

	9.793.149.542

	5
	Thu chuyển nguồn

	10.287.000.000

Biểu số: 04

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP THÀNH PHỐ NĂM 2006

(Kèm theo Nghị quyết số        /2007/NQ-HĐND ngày 12/7/2007 của HĐND thành phố)

Đơn vị tính: đồng

	TT
	NỘI DUNG
	DỰ TOÁN

NĂM 2006
	QUYẾT TOÁN

NĂM 2006
	QT/DT (%)

	TỔNG CHI (A + B):
	78.546.000.000
	166.676.240.041
	212

	A
	CHI THUỘC NHIỆM VỤ CỦA NS CẤP TP
	76.966.000.000
	164.782.740.041
	214

	I
	Chi đầu tư XDCB
	23.900.000.000
	87.621.618.000
	366

	1
	Từ nguồn BS của tỉnh

	70.138.388.000

	2
	Chi từ nguồn NS thành phố
	23.900.000.000
	17.483.230.000
	73

	II
	Chi thường xuyên
	51.016.000.000
	51.208.122.041
	101

	1
	Chi sự nghiệp kinh tế
	13.796.000.000
	11.409.838.583
	83

	-
	Sự nghiệp CN - TTCN - TM
	500.000.000
	294.165.000
	60

	-
	SN nông nghiệp
	400.000.000
	440.271.400
	110

	-
	SN thuỷ lợi
	150.000.000
	169.087.483
	112

	-
	SN giao thông
	600.000.000
	626.645.000
	104

	-
	SN kiến thiết thị chính
	10.946.000.000
	8.794.813.000
	81

	-
	SN kinh tế khác
	1.200.000.000
	1.084.856.700
	91

	2
	Chi sự nghiệp văn xã
	2.011.000.000
	2.775.493.300
	138

	-
	SN Văn hoá - Thông tin
	362.000.000
	499.434.900
	138

	-
	SN Thể dục - Thể thao
	112.000.000
	120.782.300
	107

	-
	SN Truyền thanh - TH
	280.000.000
	410.572.000
	146

	-
	Chi bảo đảm xã hội
	200.000.000
	197.233.000
	99

	-
	Chi SN y tế
	757.000.000
	1.228.891.100
	162

	-
	Chi khác văn xã - CTr mục tiêu DS-GĐ
	300.000.000
	318.580.000
	106

	3
	Chi quản lý hành chính
	6.965.000.000
	8.515.155.500
	122

	-
	Chi quản lý Nhà nước
	4.158.000.000
	5.047.098.800
	121

	-
	Đảng
	1.843.000.000
	2.296.968.400
	124

	-
	Đoàn thể
	764.000.000
	931.927.300
	122

	-
	Hội đồng nhân dân
	200.000.000
	239.161.000
	119

	4
	Chi an ninh
	150.000.000
	150.000.000
	100

	5
	Chi quốc phòng
	1.119.000.000
	1.320.893.000
	118

	6
	Chi SN KHCN
	30.000.000

	7
	Chi sự nghiệp giáo dục
	21.458.000.000
	25.580.989.858
	119

	8
	Chi khác NS
	287.000.000
	416.375.000
	145

	9
	Chi trả nợ NS tỉnh
	700.000.000

	10
	Nguồn thực hiện CCTL
	4.500.000.000

	11
	Chi từ nguồn thu phạt ATGT

	1.039.376.800

	III
	Chi chuyển nguồn

	25.953.000.000

	IV
	Dự phòng
	2.050.000.000

	B
	CHI BỔ SUNG NS PHƯỜNG, XÃ
	1.580.000.000
	1.893.500.000
	119

	I
	Bổ sung cân đối
	1.580.000.000
	1.579.500.000
	100

	II
	Bổ sung có mục tiêu

	314.000.000

Biểu số: 05

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH TỪNG PHƯỜNG, XÃ NĂM 2006

(Kèm theo Nghị quyết số        /2007/NQ-HĐND ngày 12/7/2007 của HĐND thành phố)

Đơn vị tính:đồng

	TT
	PHƯỜNG, XÃ
	DỰ TOÁN

NĂM 2006
	QUYẾT TOÁN NĂM 2006
	TRONG ĐÓ
	QT/

DT

(%)

	CHI XDCB
	CHI THƯỜNG XUYÊN

	1
	Trần Phú
	  1.075.000.000
	  1.822.791.147
	   688.789.494
	1.134.001.653
	169

	2
	Lê Lợi
	     568.000.000
	     810.771.700
	     33.000.000
	   777.771.700
	143

	3
	Hoàng Văn Thụ
	  857.500.000
	  1.591.367.051
	   445.227.000
	1.146.140.051
	185

	4
	Ngô Quyền
	  982.500.000
	  1.785.467.000
	   509.175.000
	1.276.292.000
	182

	5
	Trần Nguyên Hãn
	     566.300.000
	  1.134.787.600
	     94.151.000
	1.040.636.600
	200

	6
	Thọ X​ương
	     569.400.000
	  1.150.629.200

	1.150.629.200
	202

	7
	Mỹ Độ
	     441.100.000
	     658.945.251
	     20.000.000
	   638.945.251
	149

	8
	Đa Mai
	     855.400.000
	  1.630.071.500
	   281.650.000
	1.348.421.500
	190

	9
	Song Mai
	     657.500.000
	  1.730.018.050

	1.730.018.050
	263

	10
	Dĩnh Kế
	  3.452.000.000
	  4.878.094.420
	3,404.679.000
	1.473.415.420
	141

	11
	Xư​ơng Giang
	    780.300.000
	     816.226.200
	     93.649.600
	   722.576.600
	105

	Tổng số
	10.805.000.000
	18.009.169.119
	5.570.321.094
	12.438.848.025
	146

PAGE